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L.V. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(ziņo I.Škutāne) 

 

 

L.V. (dzimusi XXXX.gadā) (turpmāk- Iesniedzēja) apstrīd Jelgavas pilsētas domes 

Dzīvokļu komisijas (turpmāk - Komisija) 14.09.2016. lēmumu Nr.10/6.15 “Atteikums 

reģistrēt L.V. pašvaldības dzīvojamo telpu izīrēšanas palīdzības reģistros” (turpmāk - 

Lēmums). Iesniedzēja savā iesniegumā norāda, ka īpašums (adrese) ir nodedzis, bet viņai nav 

līdzekļu mājas atjaunošanai. 

Izvērtējot iesniegumā minēto un papildus iegūto informāciju, tika konstatēts, ka 

Iesniedzējas dzīvesvieta no 20.05.1991. līdz 13.03.2016. bija deklarēta ārpus Jelgavas pilsētas 

administratīvās teritorijas, un no 14.03.2016. deklarēta (adrese) (īpašuma tiesības). 

(adrese), dzīvesvieta deklarēta vienai personai - Iesniedzējai. 

Pēc Jelgavas tiesas Zemesgrāmatu nodaļas informācijas nekustamais īpašums (adrese) 

zemesgrāmatā nav reģistrēts. 

Dzīvojamajā māja (adrese), 24.02.2016. izcēlās ugunsgrēks. 

Iesniedzējai ir apgādnieks - meita, N.J. (dzimusi XXXX.gadā).  

Komisija izskatīja Iesniedzējas 09.08.2016. iesniegumu par uzņemšanu pašvaldības 

dzīvojamo telpu izīrēšanas palīdzības reģistrā un 14.09.2016. pieņēma Lēmumu atteikt 

reģistrēt Iesniedzēju pašvaldības dzīvojamo telpu izīrēšanas palīdzības reģistros. 

Ņemot vērā apstākli, ka Iesniedzēja apstrīd Lēmumu, Jelgavas pilsētas domes 

administrācija saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62.pantu, lemjot par tāda 

administratīvā akta izdošanu, kurš varētu būt nelabvēlīgs adresātam, 29.09.2016. vēstulē Nr.2-

36V/68 Iesniedzējai lūdza sniegt viedokli un argumentus kāpēc apstrīd Lēmumu, kā arī 

norādīt, kur bija viņas dzīvesvieta uz brīdi, kad dzīvojamajā mājā izcēlās ugunsgrēks.  

Iesniedzēja uz Jelgavas pilsētas domes administrācijas vēstuli nav atsaukusies.  

Likuma ”Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14. un 15.pantā un Saistošo 

noteikumu 5. un 8.-14.punktā, ir noteikts to personu loks, kurām ir tiesības būt reģistrētām 

pašvaldības dzīvojamo telpu izīrēšanas palīdzības reģistros un īrēt pašvaldības dzīvojamo 

telpu. Iesniedzēja neatbilst minētajām prasībām, jo uz ugunsgrēka izcelšanās brīdi Iesniedzējas 

dzīvesvieta nebija deklarēta Jelgavas pilsētas administratīvajā teritorijā, kā arī Iesniedzējai ir 

apgādnieks, kā arī viņa mēneša laika no ugunsgrēka izcelšanās brīža nevērsās Jelgavas pilsētas 

pašvaldībā pēc palīdzības dzīvokļa jautājuma risināšanā.  

Tiesības uz palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā īstenojas, ja izpildās visi attiecīgā 

palīdzības veida saņemšanai paredzētie priekšnoteikumi.  

 



Izskatot Iesniedzējas iesniegumu, ar kuru viņa apstrīd Komisijas  Lēmumu, ņemot vērā 

apstākli, ka Iesniedzēja neatbilst kritērijiem iepriekš minētajos normatīvajos aktos, ir pamats 

uzskatīt, ka Komisijas Lēmums ir tiesisks un pamatots, un Komisija ir rīkojusies saskaņā ar 

spēkā esošiem normatīvajiem aktiem, 

 

JELGAVAS PILSĒTAS DOME NOLEMJ: 

      Atstāt negrozītu Jelgavas pilsētas domes Dzīvokļu komisijas 14.09.2016. lēmumu 

Nr.10/6.15 “Atteikums reģistrēt L.V. pašvaldības dzīvojamo telpu izīrēšanas palīdzības 

reģistros” un atteikt reģistrēt L.V. pašvaldības dzīvojamo telpu izīrēšanas palīdzības reģistros. 

      Jelgavas pilsētas domes lēmumu viena mēneša laikā var pārsūdzēt Administratīvās rajona 

tiesas Jelgavas tiesu namā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007). 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                  R.Vectirāne 

 


